
 

1 

DIRECTUM-25360-716426  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 14.08.2017 №  1726/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в сельском поселении 

Любучанское»    

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017      

№ 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об 

исполнении исполнительно-распорядительных полномочий по решению 

вопросов местного значения», согласно решения Совета депутатов сельского 

поселения Любучанское от 16.06.2017 №27/41-17 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов сельского поселения Любучанское «О бюджете 

сельского поселения Любучанское на 2017 год» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении 

Любучанское», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Любучанское от 03.10.2014 №478 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении 

Любучанское»  (с изменениями от 24.02.2015 № 16, от 21.04.2015 №45, от 

26.08.2015  №72, от 07.10.2015  №87, от 24.12.2015  №110, от 04.05.2016  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-716426  

№25, от 15.06.2016 №35, от 26.07.2016 № 54, от 27.09.2016 №71, от 

21.10.2016  №81, от 21.11.2016  №89, от 15.03.2017  №7, от 13.04.2017 №13, 

от 01.06.2017 №34). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г. Б. 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-716426  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.08.2017 №  1726/09-03/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в сельском поселении Любучанское», утвержденную Постановлением  

Администрации сельского поселения Любучанское от 03.10.2014  № 478 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском 

поселении Любучанское» (с изменениями от 24.02.2015 № 16, от 21.04.2015 

№45, от 26.08.2015  №72, от 07.10.2015  №87, от 24.12.2015  №110, от 

04.05.2016  №25, от 15.06.2016 №35, от 26.07.2016 № 54, от 27.09.2016 №71, от 

21.10.2016  №81, от 21.11.2016  №89, от 15.03.2017  №7, от 13.04.2017 №13, от 

01.06.2017 №34) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования    

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)    

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Бюджет сельского поселения 

Любучанское 

 

169 283,9 

 

27 377,0 32 137,2 40 016,5 36 222,6 33 530,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
23 986,1 7 527,0 7 580,6 8 878,5 0,0 0,0 

Бюджет Московской области 81 908,0 200,0 1 126,0 52 253,0 28 329,0 0,0 

Всего по программе 275 178,0 35 104,0 40 843,8 101 148,0 64 551,6 33 530,6 

                                                                                                                      ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-716426  

2. В приложении 1 к Муниципальной программе:  

2.1. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источник 

финансиров

ания 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объём 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

финансо

вом году 

- 2014 

году 

(тыс.руб

) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

Програм

мы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

Програм

мы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Задача: Организация библиотечного обслуживания населения сельскими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения. 

1.1. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

сельскими 

библиотеками, 

комплектовани

е и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов 

библиотек 

поселения. 

1. Составление и 

подписание 

соглашение о 

передаче 

осуществления 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

Чеховского 

муниципального 

района. 

2. Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

"Импульс". 

3. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 25 160,1 7 527,0 7 580,6 10 052,5 0,0 0,0 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Увеличе

ние  

фактиче

ской 

обеспече

нности 

библиот

еками. 

Увеличе

ние 

количест

ва 

предоста

вляемых 

услуг в 

электрон

ном 

виде. 

Увеличе

ние 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

0,0 1174,0  0,0  0,0 1 174,0  0,0  0,0 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

0,0 23 986,1 7 527,0 7 580,6 8 878,5  0,0  0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-716426  

функций МКУ 

"Импульс", в  

том числе: 

комплектование 

книжных фондов 

сельских 

библиотек; 

модернизация и 

укрепление 

материально-

технической 

базы сельских 

библиотек. 

4. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

количест

ва 

выданны

х книг. 

Увеличе

ние 

численн

ости  

посетите

лей. 

1.2. 

Повышение 

заработной 

платы  

работникам 

муниципальны

х учреждений в 

сфере культуры 

(библиотечное 

обслуживание) 

1. Составление и 

подписание 

Соглашение 

между 

Министерством 

культуры 

Московской 

области и 

Администрацией 

сельского 

поселения 

Любучанское  

Чеховского 

муниципального 

района 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 293,1 0,0 293,1 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Увеличе

ние 

средней 

заработн

ой платы 

работни

ков с 

01.09.20

16 по 

31.12.20

16  на 

20% к 

средней 

заработн

ой плате 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

0,0 97,7 0,0 97,7 0,0  0,0  0,0 

Бюджет 

Московско

й области 

0,0 195,4 0,0 195,4 0,0  0,0  0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-716426  

Московской 

области о 

предоставлении 

и расходовании 

субсидии, 

предоставляемой 

из бюджета 

Московской 

области бюджету 

сельского 

поселения 

Любучанское 

Чеховского 

муниципального 

района 

Московской 

области  на 

софинансирован

ие расходов на 

повышение 

заработной 

платы 

работникам 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры в 

соответствии с 

государственной 

программой 

«Культура 

Подмосковья», 

утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Московской 

области от 

23.08.2013 № 

654/33. 

2. Формирование 

бюджетной 

в 1 

квартале 

2016. 



 

7 

DIRECTUM-25360-716426  

сметы МКУ 

"Импульс". 

3. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

функций МКУ 

"Импульс". 

2. Задача: Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.  

2.1. 

Праздничные и 

культурно-

массовые 

мероприятия в 

сфере культуры 

 1.Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

"Импульс". 

2. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

функций МКУ 

"Импульс". 

3. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

2 715,0 13 968,1 3 281,9 3 099,2 2 406,7 2 529,4 2 650,9 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Реализац

ия прав 

граждан 

на 

участие 

в 

культур

ной 

жизни. 

Увеличе

ние 

численн

ости  

посетите

лей. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

1 815,0 13 968,1 3 281,9 3 099,2 2 406,7 2 529,4 2 650,9 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

900,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

2.2. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждения 

культуры. 

  

Итого 

2015-

2019 

годы 

3 311,4 98 000,2 2 597,8 3 882,2 

 

58 725,7 

 

32 120,3 674,2 
МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

  

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

3 311,4 17 118,2 2 397,8 3 782,2 

 

6 472,7 

 

3 791,3 674,2 

Бюджет 

Московско
0,0 80 882,0 200,0 100,0 52 253,0 28 329,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-716426  

й области 

2.2.

1. 

Осуществление 

ремонтных 

работ 

помещений, 

находящихся 

на праве 

оперативного 

управления 

МКУ 

"Импульс". 

Приобретение 

оборудования, 

мебели, 

компьютерной 

и орг техники, 

звуковое и 

сценическое 

оборудование и 

др. для МКУ 

"Импульс". 

 1.Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

"Импульс". 

2. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

функций МКУ 

"Импульс". 

3. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

2015-

2019 

годы 

3 311,4 8 186,2 2 397,8 3 782,2 688,7 643,3 674,2 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Уменьш

ение 

доли 

клубов, 

помещен

ия 

которых 

находятс

я в 

аварийн

ом 

состояни

и или 

требуют 

ремонта 

(капитал

ьного 

ремонта)

. 

Модерн

изация 

оборудо

вания. 

Увеличе

ние 

численн

ости 

посетите

лей. 

2.2.

2. 

Приобретение 

оборудования, 

мебели, 

компьютерной 

и орг. техники, 

приобретение 

костюмов и 

музыкального 

оборудования  

 Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации.Осущ

ествление 

оплаты 

Бюджет 

Московско

й области 

2015-

2019 

годы 

 0,0 500,0 200,0 100,0 200,0  0,0  0,0 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Модерн

изация 

оборудо

вания. 



 

9 

DIRECTUM-25360-716426  

для МКУ 

"Импульс" за 

счет средств 

бюджета 

Московской 

области" 

муниципальных 

контрактов. 

2.2.

3. 

Строительство 

дома культуры 

в сельском 

поселении 

Любучанское 

(п.Мещерское), 

в том числе 

ПИР. 

1. Составление и 

подписание 

соглашение о 

намерении и 

предоставления 

субсидий из 

бю.джета 

Московской 

области. 

2. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

 0,0 89 314,0 0,0 0,0 57 837,0 31 477,0 0,0 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Реализац

ия прав 

граждан 

на 

участие 

в 

культур

ной 

жизни. 

Увеличе

ние 

численн

ости  

посетите

лей. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

 0,0 8 932,0  0,0  0,0 5 784,0 3 148,0  0,0 

Бюджет 

Московско

й области 

 0,0 80 382,0  0,0  0,0 52 053,0 28 329,0  0,0 

2.3. 

Обеспечение 

деятельности 

учреждения 

культуры. 

 1.Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

"Импульс". 

2. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

функций МКУ 

"Импульс". 

3. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

Итого 

2015-

2019 

годы 

21 406,1 
134 943,

1 
21 502,8 24 386,4 29 640,6 29 563,0 29 850,3 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Увеличе

ние  

фактиче

ской 

обеспече

нности 

клубами 

и 

клубным

и 

формиро

ваниями. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

20 323,8 
134 943,

1 
21 502,8 24 386,4 29 640,6 29 563,0 29 850,3 

Бюджет 

Московско

й области 

1 082,3  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  



 

10 

DIRECTUM-25360-716426  

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

Увеличе

ние 

численн

ости  

посетите

лей. 

2.4. 

Повышение 

заработной 

платы  

работникам 

муниципальны

х учреждений в 

сфере культуры 

(культурно-

досуговая 

деятельность) 

1. Составление и 

подписание 

Соглашение 

между 

Министерством 

культуры 

Московской 

области и 

Администрацией 

сельского 

поселения 

Любучанское  

Чеховского 

муниципального 

района 

Московской 

области о 

предоставлении 

и расходовании 

субсидии, 

предоставляемой 

из бюджета 

Московской 

области бюджету 

сельского 

поселения 

Любучанское 

Чеховского 

муниципального 

района 

Московской 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 1 245,9 0,0 1 245,9 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

«Импуль

с» 

Увеличе

ние 

средней 

заработн

ой платы 

работни

ков с 

01.09.20

16 по 

31.12.20

16  на 

20% к 

средней 

заработн

ой плате 

в 1 

квартале 

2016. 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

0,0 415,3 0,0 415,3  0,0 0,0  0,0  

Бюджет 

Московско

й области 

0,0 830,6 0,0 830,6 0,0  0,0 0,0  



 

11 

DIRECTUM-25360-716426  

области  на 

софинансирован

ие расходов на 

повышение 

заработной 

платы 

работникам 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры в 

соответствии с 

государственной 

программой 

«Культура 

Подмосковья», 

утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Московской 

области от 

23.08.2013 № 

654/33. 

2. Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

«Импульс». 

3. Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

функций МКУ 

«Импульс». 

3. Задача: Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью. 

3.1. 

Проведение 

мероприятий 

для детей и 

молодежи. 

1.Формирование 

бюджетной 

сметы МКУ 

«Импульс».2. 

Обеспечение 

выполнения 

муниципальных 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

2015-

2019 

годы 

340,0 1 567,5 194,5 356,4 322,5 338,9 355,2 

МКУ 

«Центр 

по 

культуре 

и делам 

молодеж

и 

Реализац

ия прав 

граждан 

на 

участие 

в 

культур



 

12 

DIRECTUM-25360-716426  

функций МКУ 

«Импульс».3. 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации.Осущ

ествление 

оплаты 

муниципальных 

контрактов. 

«Импуль

с» 

ной 

жизни.У

величен

ие 

численн

ости  

посетите

лей. 

  
Кредиторская 

задолженность 
       0,0  0,0 0,0   0,0 1 618,6  0,0  0,0     

  

ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

  

Итого 

  

27 772,5 
275 

178,0 
35 104,0 40 843,8 101 148,0 

64 551,6 

 
33 530,6 

    

Бюджет 

сельского 

поселения 

Любучанск

ое 

25 790,2 
169 

283,9 
27 377,0 32 137,2 40 016,5 

36 222,6 

 
33 530,6 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

900,0 23 986,1 7 527,0 7 580,6 8 878,5 0,0 0,0 

Бюджет 

Московско

й области 

1 082,3 81 908,0 200,0 1 126,0 52 253,0 28 329,0 0,0 

». 

3. В Приложении 2 к Муниципальной программе: 

3.1. в строке 3 цифры «167 665,4» заменить цифрами «169 283,9».  

 

4. В приложении 3 к Муниципальной программе: 

4.1.«Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы» изложить в следующей 

редакции: 



 

13 

DIRECTUM-25360-716426  

« 

Наименование 

мероприятия 

Программы 

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения сельскими 

библиотеками, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения. 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 

З = ФОТ + Н + Зком + Зсв + Зпрмз, где: 

ФОТ – объем средств, необходимый на 

оплату труда; 

Н – начисления на ФОТ; 

Зком - затраты на коммунальные услуги; 

З св -  затараты на услуги связи; 

З прмзм - затраты на прочие материальные 

затраты; 

Зn = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа фактических 

затрат за предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

Всего: 25 160,1 

  

2015 год 7 527,0 

2016 год 7 580,6 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

2017 год 10 052,5 

2018 год   

2019 год 0,0  

Повышение заработной 

платы  работникам 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры 

(библиотечное 

обслуживание) 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 
З = (ФОТм + 20%) х 4, где: 

ФОТм – фонд оплаты труда с начислениями 

за 1 месяц; 

4  – количество месяцев в 2016 году. 

Всего: 293,1 

  

2015 год 0,0 

2016 год 293,1 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 0,0 

2018 год 0,0 

2019 год 0,0 

Праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия в сфере 

культуры 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 

З = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, где:  

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа фактических 

затрат за предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

Всего: 13 968,1 

  

2015 год 3 281,9 

2016 год 3 099,2 

2017 год 2 406,7 

2018 год 2 529,4 

2019 год 2 650,9 



 

14 

DIRECTUM-25360-716426  

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

Осуществление 

ремонтных работ 

помещений, 

находящихся на праве 

оперативного 

управления МКУ 

"Импульс". 

Приобретение 

оборудования, мебели, 

компьютерной и орг 

техники, звуковое и 

сценическое 

оборудование и др. для 

МКУ "Импульс". 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 

З = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, где:  

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа фактических 

затрат за предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

Всего: 8 186,2 

  

2015 год 2 397,8 

2016 год 3 782,2 

2017 год 688,7 

2018 год 643,3 

2019 год 674,2 

Приобретение 

оборудования, мебели, 

компьютерной и 

оргтехники, 

приобретение 

костюмов и 

музыкального 

оборудования  для 

МКУ "Импульс" за 

счет средств бюджета 

Московской области" 

Бюджет Московской 

области 

З = ∑Сед x N, где: 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

Всего: 500,0 

  

2015 год 200,0 

2016 год 100,0 

2017 год 200,0 

2018 год   

2019 год  0,0  

Строительство дома 

культуры в сельском 

поселении 

Любучанское 

(п.Мещерское), в том 

числе ПИР. 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское Объем ассигнований рассчитан, исходя из 

анализа стоимости аналогичны работ, с 

учетом индексации цен. 

Всего: 89 314,0 

  

2015 год 0,0 

2016 год 0,0 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 57 837,0 

2018 год 31 477,0 

2019 год 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

учреждения культуры. 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 

З = ФОТ + Н + Зком + Зсв + Зпрмз, где: 

ФОТ – объем средств, необходимый на 

оплату труда; 

Всего: 134 943,1 

  2015 год 21 502,8 

2016 год 24 386,4 



 

15 

DIRECTUM-25360-716426  

Н – начисления на ФОТ; 

Зком - затраты на коммунальные услуги; 

З св -  затараты на услуги связи; 

З прмзм - затраты на прочие материальные 

затраты; 

Зn = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа фактических 

затрат за предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

2017 год 29 640,6 

2018 год 29 563,0 

2019 год 29 850,3 

Повышение заработной 

платы  работникам 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры (культурно-

досуговая 

деятельность) 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 
З = (ФОТм + 20%) х 4, где: 

ФОТм – фонд оплаты труда с начислениями 

за 1 месяц; 

4  – количество месяцев в 2016 году. 

Всего: 1 245,9 

  

2015 год 0,0 

2016 год 1 245,9 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 0,0 

2018 год 0,0 

2019 год 0,0 

Проведение 

мероприятий для детей 

и молодежи. 

Бюджет сельского 

поселения 

Любучанское 

З = ∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, где:  

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа фактических 

затрат за предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

N – количество единиц товара 

Всего: 1 567,6 

  

2015 год 194,5 

2016 год 356,4 

2017 год 322,5 

2018 год 338,9 

2019 год 355,2 

             ». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

